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*
в З шіжнароднього робітничого руху *■ І!

at the 
of Winnipeg, Manitoba. На правім березі ріки Бута. гелями старини”, корнстую- т ............. - . ■ .

в тім місці, де вш вливається в чись привілеями в графині .' . • '
лиман, недалеко села Паруши- Пушкіної, нишкли дорогоцінг КОНФЕРЕНЦІЯ РЕВОЛЮЦІП- трейд-юнійаого конгресу. , 
на. находиться старйнне місто ні історичні скарби Ольвії, ви- них ТРЕИД-ЮІЯП АНҐЛН. Політ вніс резолюцію про ор
Ольвія. Ольвія — це* одно із копуючн їх невміло для окра- Бритійське Бюро прихи.іьнн- * гаяізаиію руху меншости з та-і Доведені до роспукн безро-

-українські гов,................вісти*

У ювтороіь, четвер і субот>. зивають часто Чорноморськії-.давати було кому, бо в село f 1 РУ У- Конфе . . : - 0 _-_v ши. '
Видає Робітничо-Фармерське Видавниче Товариство, ін ми Помпеями Парушино зЧзджалися зі всіх Рет^1я ставить своєю метою ви- * а 'V- ступу робітників- е те, що до-

корпороване в Манітобі. Редакція, адміністрація І і друкарня п історнчним „атер.ялаи кінців Европн агенти що аф робнти реВ0ЛЮЦіЛн>' програму ; принціпи клясової "°*‘0Гу видавал0 ти1ьки °ЧР°
містяться в Укр. Роб. Домі, на вуглі вулиць Прічард і Мекгре- мі Ольвію засновано'ше в повхвали'старий річ'и найГені Л'ВИХ ^™ ! англійських Рб^Г^и рГоп серед “Ти’тиТЛижЮ
Г®Р. у Віииіягг,, Ман VK mSn. .0,ь.„ О,,.,» і “ °"Р'

до Різдва Христового, себто Миколаїв, за царських часів ‘ пг>омов, він яа\„‘1* ,„п .'заиій з метою, щоб вони зго-; _______ -
2.500 років тому назад. Засну- були, навіть контори для по- - Р- кеоовн..ки “^Днлнся 3 програмою меншости.
вали Ольвію виходцї з мало»* .купки цінностей старини. нинішні керовники англійських аГ- и н течіі на ^0. ЗМЕНШУЮТЬ ПЛАТНЮ РО- 
зійського міста Мідета, як свій Сьбгодня, старинні річи з ^^чІі'1иН”Н™1!к!Н^І1ВаЛИ ' 1“° рнсть “соціяльного миру, кля- БІТНИКАМ,
торговельний пункт на пере- Ольвії можіїа побачити по всіх нізуватись РЄ°Р а" сового співробітництва та мир-
хрестю; старинних торгових великих музей* столичних > j 1Й пляРф ^ПРИН" НОГО переходу від капіталізму довідавшись про 
шляхів* північного^ побережжя міст Европн а навіть і в Айе- Ф і ■ до їоціялізму”, встановити най- „обітньої платні в гіпняній ппо-
Чорного моря. Дуже швидко риці. В американського мілі- конференція ухвалила резо- тісніші зносини із Профінтер- мисловостн Горішнього' Шле-
цей торговельний пукнт пере- ярдера Моргана *є найкраща ЛК>ЦІЮ 3 вимогою збільшення ном та вести роботу на користь )ьку на 10 відс зменшують
мінився в багату й цвітучу ко- збірка розмальованої скляної ‘‘ВР°а™Ь°'едности “^народнього профе- заробітну платню, анулюючи

п • ■ . :Поеуди викопано, в Ольви. жня скаТовання понадчаго сіонального руху' пРогРама ви- “англійську” суботу. Робітні.-
п . х . .. г • • Перші історичні вістки про Научні розкопи в Ольви по- жня \ скасований понадчасо- словлюеться за єдиний фронт vuВласники вуглеві копалень в Алберт, і Ьріпш Коломбії 0льв\ю оставнв нам старинний чались тільки в 1902 році пе- вих робіт. ,У справі про відно- усіх робітників у повсякфнній ” ” а™Нелез доолжшечу і 

гптонляти-я .10 остаточної . рипаючої боротий, проти страйку кий істо ,'еродот. |тербуРґською археологічною шення до робітничого уряду, боротьбі проти капіталізму Г "гають То відс пЇзвГ-L *»чнх майнерів. Вони, наміряють попробувати пустити в рух Як всі старинні міста так і'комісією. Робота комісії про- конференція заявляє: “Робіт- Да конференції вирішено, що На конфереіиіях шо ІдГлн 
свої майни при иомоч. страйколом.в шд охороною подам. Це 0львія пере‘живала ріжні при- довжалась аж до 1915 року, ««чий уряд замісць того, щоб на щорічФ„„, конференціях о- J „е "ЇиТшГдо згод, 
вже що инше. як рішуча спроб* не тільки зломання страйку, тди . дуже часто міняла свій За цей час викопано ма- підтримувати страйкерів-робіт- біра€Т‘ся виконавч„й комітет ся* не приишло Д° згоди- 
але Я розбиття майнері ькоі орі ані.іаци. вигляд. - Нераз із багатого 'су старинних річей таких, що ників, робить натиск на робіт- лівих меншостей, що є голов-

'1"|я боротьби вуї. п пі >врони иідготофіяють ґрунт. культурного міста Ольвія пе- дивували весь учений світ. Че- ничих лідерів для того, щоб по- ним роспорядчіїком та керов- 
В п|ич:>, що служить- інтересам експ-зьоататорів, почалася трак ремшялася „ бідну незавидну1 рез’війну роботи по розкопах перелити страйки або закінчи--нвчим оргаНом у 4асі між яон.
ля проти страйкуючих майнер.в. Окремими листами, вшила кольонію j „„оборот, з малої ОМ,вії в 1915 році були припи- ти їх компромісом. Конферен- ференціямн. Виконавчий ко- д0 дуЛіна , Москви повеп
ними чгглевимя компаніями до кожного майнера, троюдиться незамітноі торговельної Ко- „єні. Так без всякого догляду иія закликає конгрес трейд-ю- мітет призначатиме спеціяль-1 „ув Джим Лапкін Він внету-
майнерів протй їхніх провідників, зарядів . делегатів, які н.б.І ЛЬ0НІЇ зростала знов в могутнє, й опіки оставалась Ольвія аж ній встановити контролю над них організаторів серед майне- 21 Г доктщі на'пубїнчному 
то винні в цьому, що не можна прийти до згоди між страйкую багате місто, котре відіграва-[до 1920 року. В 1920 році Ра- робітничим урядом. Вона ви- рів, металістів та транспорте- мітінгу Щ^Вдських побітнш 
чими майнерами а власниками копалень. ло першорядну ролю в торро- дянська влада поручила комі- магае> шо6 УРЯД негайно ска вик;в при чому спеціяльні фон- Kj» ,,;о відбувся в патмиі Гу-
\ і акий цікавий листотримала наша редакція з І илкрест. всльнім і культурнім житті! сії під проводом С. Семенова с>вав ‘всі закони, направлені ди для ЦЬОго збіратимуться в динок нс м;г змістити всіх по- 
Цей лист до горожан І илкрест каже на самому вступі, що північного чорноморського по Зусера продовжати розкопки. г,Роти робітничої кляси. В ра- профспілках цих робітників, літників Папіпн позгопнеп „є 
місцева вуглева компанія хотіла переговорювати з місцевими бережжя. |Робота велась в місті і „а зі відмовлення уряду вжити за- За офіційного представника Р розгорнув пе-
майнерами. але їхні «шійні урядники цему перешкодили. То- В половині V. століття до цвинтариші. Викопано 1.700 ̂ одів в цьому напрямкові, ро-, організованих лівих меншос-   потапунок палянських йо
му вона звертається ДО майнерів з окрема листом. Дальше зма- різдва Хр. дикі орди Готів цікавих предметів, але в го- |6'тники переконаютьс.т в ціл- тей правитиме секретар комі-’ бітників'' ірлииДським побітни-
.•шовуеться положення компанії, яка ніби то мусить обнижитн спалили і зруйнували Ольвію, лодний 1921 рік довелось знов ковцтому зрадництві іх інтере- геТу Ліва меншість признана- кам Червоний прапор зустріли 
кошт продукції вугля, бо до цього заставляв її конкуренція зі після туго Ольвія почала по- припинити роботу через брак с’в лідерами Партії Праці і зі П)ме своїх делегатів на конгре- гучними оваціями Робітники 
Улуч. Держав. .Про високу заробітну платню лист каже, що степенно відроджуватися і роз коштів. свого боку вжиють всіх зусиль'
вона шкодіг» майнераятТЯГвона притягав до майяерських кем росгатися, але в 111. століттюL Цього року в Ольвії почина- ло того; що6 примусити уряд 
пів багато Митників і через те Maliiiejm мають несталу роботу. По Різдві Хр. Готи знов спали- ніться знов роботи, які безпе- робити так, як того вимагають 
Компанія ^аяйлявтьгя великою приятелька® робітників і дуже ли j зруйнували її. Від тоді речно дадуть ще дуже багато інтереси робітничої кляси”. 
співчував недостаткам і мовчаливим терпінням майнерів з при Ольвія вже не могла стати на цінного матеріялу,
чини цего затяжного страйку. АІ закінчується лист закликом, ноги. Після Готів в Ольвії по- нить нам історію північного ПРОГРАМА РЕВОЛЮЦІЙНИХ 
щоб майнери вибрали сббі няших заступників, а не таких, що чала вже ерою руйнуючу ро- побережжя Чорного моря. ! ТРЕИД-ЮНІЙ.
обстоюють за страйком. Компанія готова переговорювати з вся боту сама природа. Західні ві- По відкопаним вже вулицям, j Конференція одноголосно у- 
ким комітетом від імені! майнерів, який, розуміється, хотів би три засипали місто пісками та каналам, водопроводам, коло- хвалила резолюцію про утво- 
ажкінчити бтрайк на умовах компанії. порохами, а води лиману під- дязям, печам і т. д. видно, яке рення фабрично-заводових ко-

3 цього листа ясно, що компанії ходить о те, щоб намови- ми вали та обвалювали посте- гарне та багате місто була ко- мітетів обернення-рад у керов- 
ти місцевих майнерів, аби вони зломили страйкерську солідар пенно мури старинного міста. лись’Ольвія. ничі м’ісцеві органи боротьби
вість і льокально залагодилися з компанією, пе чекаючи, поки В такім становищі засипано- Радянська влада видала в Та зосередження всіх уповно- 
дістріктова організація, як цілість, підпише умови з власника го підземного мертвого міста ньому році декрет, „ким забо-|важень у генеральній раді 
ми вуглевих копалень. В листі компанія говорить щю кампетиці'^зааювалась Ольвія аж до на- роняютьс.я всякі приватні без _ 
ю а продавцями вугля зі Злуч. Де}»жан, але не згадує лро те, що ших днів. наукового догляду розкопки а -
помимо тої компетиції вона мала великі зиски, з яких не хоче За царських часів, місце, на також торговлю викопаними ц
попустити ні доліуіа. Лицемірно говориться в листі про спін котрім находиться Ольвія на- ; річами в Ольвії і околиці. Вся
чуття терплячим недостатки й голод страйкуючих майнерам, лежало поміщиці графині Му-.територія Ольвії по цьому де- 
про приязнь до них, але в той сам час пропонується їм зрадити сін-Пушкіній. Ця поміщиця крету рахується державним
свою організацію, а тим самим знищити свою силу, щоб дати рахувала своєю власністю всі майном і всі дальші розкопки
змогу тій приятельці ухватиту себе за горло і здусити.
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ЧЕРВОНИП ПРАПОР ВІД РО
БІТНИКІВ СР.С.Р.Е'

І ред зборами червоний прапор

си Профінтерну.
Програму ухвалено при гуч-

розійшлися з мітінгу з співом 
“Інтернаціоналу”.

БЕШКЕТИ КИТАЙСЬКОЇ 
ПОЛІЦІЇ. '

З Харбіну доносять, що ки
тайська поліція вдерлася в хар
бінський робітничий клюб під 
час репетиції. Багато робіт
ників, що були в клюбі, зааре
штовано. Поліція побила кіль
кох осіб.

них оплесках.
Конференція ухвалила гостру 

резолюцію проти лляну Доса.
Конференція ухвалила далі і 

резолюції, що до об'єднання 
руху безробітних та руху мо
лоді із- профрухом.

На голову виконавчого комі
тету вибрано Тома Мана, на 
Скарбника — Флечера, а Гене
ральним секретарем виконав
чий комітет вибрав Політа.

що вияс-

V
:

І

НЕ ПОМОЖУТЬ СТАРІЙ БАБІ НІ МАЗІ НІ КРАПЛІ” та Ліюана. Всі громадські ор
ганізації Пекіну влаштували 
спільний мітінг щоб визяачи-

/

(Малий фейлетон.)
ти своє відношення до цього 
факту й до поведінки Англії. 

**е Організації надіслали телегра
му англійському урядові з про
ханням відкликати англійсько
го посла з Китаю й анулювати 
всі несправедливі договори, 
що накинуті Англією Китаєві. 
Але МскДоналд, премієр ро
бітничого уряду, не звер
нув ніякої уваги на нашу спра
ведливу вимогу. Ми обурені 
цим відношенням “робітничо
го” премієра до наших вимог. 
Ви, товаришу Троцький, у Ва- 
іуих промовах часто висловлю
вали свої симпатії Ліюану. Щи
ро дякуємо Вам за Ваше відно
шення. Девядесять років прой
шло з того часу, як Китай став 
напівкольонією. Зараз проти 
імперіялістичних намірів обед- 
нався весь китайський нарід, 

войовничі за наших? Може?... Ми організували товариство 
А ватні,підгуляли. 1 святі, і боротьби проти імперіялізму. 

фіисколи... І
Святі щось, екстрснно .поча

ли порохнею братись, а епи-

Набили еспанському “Напо
леонові” де Рівері прапорки в 
Мароко.

Де Рівера, утікаючи з тої 
знаменитої “раті”, (“А не хва
лись ідучи на, а хвались ідучи 
з!”), кинув і техніку, кинув і 
гази, й аероплани, й двинув 
без пересадки до мощей ес- 
панського святого Сент-Якова 
Кампостеля (чи Кампостера — 

і одне суюво — залізничяй свя- 
I тий )...

старинні цінности, що находи- проводитимуться тільки під 
Па кампанією в пресі і листами власники копалень луска- лись в її землі і не дозволяла доглядом і пр вказівкам вче- 

ють в рух провокацію. В Нордеґ арештовано віцепрезидента робити жадних наукових роз- них археольогів.
18. діетрікту Юнайтед Майн Воркерс (*]і Аиеріка Виліяма Ра- колів на місці Ольвії. Тільки > je(IH Ткачук.
єна.і кількох инших майнерів та потягпано їх перед поліцінпо- некультурні поміщики, що' на- АрабатськаХ-цллиа, 
го суддю за “волокицтво”. Оскарження зробив С. Г. Стенлей, зивали себе звичайно "лк>бн-у 25. V1IL ia24Vx 
менеджер Вест Саундерс майни. “Волокицтво” їх виявилося 1 
в тому, що вони пікетували коло майнів і відмовляли скебів від

дительство, розженете... 
бійтесь??.. Валіть!

У нас — точно...

Не пишуть газети, що після 
молитви було: чи Рівера бє, Чи 
його бють...

У всякім разі, як бачите, 
справа поважненька, раз уже 
до святого довелося зверта
тись...

На власнім досвіді, поло
жим, ми переконалися, що на 
війні дуже рідко святі допома
гають...

За імперіалістичної війни; 
всіх попів було змобілізовано, 
вагонами ладан у Галичину во
зили, а сказать, щоб перемо
гли — не можна—

Може еспанські святі більш

ч.

ЩЕ ПРО “ЄВРЕЙСЬКУ РЕСПУБЛІКУ”робиТІІ. ♦
Коли арештопііиих буде засуджено за “волокицтво”, тоді 

всякого страйкера можуть тягнути перед суд під тим самим за
кидом. Немає сумніву, що це викличе велике обурення серед p звязку з"справою мнимої біралось Союзною владою, ko
fi так довго терпеливих страйкарів. На це {юзчисляють власнії- “єврейської респх'бліки" на Ра- тра рішила дати можливість 0
кн копалень і їхні гончі. їм дуже хочеться спровокувати страй ДЯнській Україні^ про яку вже спосібним до праці елементам; Вдаривсь Г0РІСПИН0Ю /ене- 
куючих майнерів й вивіч-тн іх з рівноваги, щоб відтак поліцією, обширно писалося в нашому єврейського населення заняти-jрал ІК*ЧД мошами’ ,,<>с>й\всь 
судами, а то й військом |юзбнти їхню силу. часописові, ми отримали ще ся сільсько-господарчою робо- ÿ1' ulk ральськомч череві до

До того всего почали воші поширювати ще й трав.Тю проти слідуюче письмо від т. І. Ю. тою, для чого Союзне Прави- В01 раки’ пРилож_ивсь і за* 
чужинецьких робітників і агітаторів . Той самий Стевлей, Кулика, заступника офіціяль- тельство запропонувало Союз- пРохав гласом велим . 
про якого вгадується вище, так і заявляє, що “клйпіт головно'НОго представника С.Р.С.Р. в ним Республікам виділити в се- — Благослови, Якове, еспан- 
через чужинців, що навіть горожаїкькнми паперами не можуть Монтреалі: 6è земельний фонд для уділен- ськ' багнети, еспанські гарма-
виказатися" і пропонує “вигнати з краю чужинецьких аґітато Монтреал, Кве., ня вказаним елементам єврей- ти- еспанські гази вонючі, щоб
рів, які застрашують чесних робітників". Це все, розуміється. ц. вересня’ 1924* ського населення земельних у- 3броя наша Мароканців потро-
тільки для піювокації, бо спсціяльннх чужинецьких агітаторів д0 Редакції > частків на загальних зі всіми ' шила! І мене, Якове, вразуми,
в дістрікті немає. Власників копалень болить те, що майнери “Українські Робітничі Вісти” основах, по приміру єврей- ' освіти, бо “дриг je-io* бють! 
чужинецького походження „влежать до майнереької орі ані їа Вінніпег, Ман.» ських кольоній в Катеринослав- 1 короля нашого, Якове, напу-
ЦІЇ, держаться солідарно зі всіма страйкерами і не йдуть ске Шановний товаришу Редак- ській та Одеській губернії. Iти- бо “страм панові сказать” 
бувати. Ипакте трактували б вони тих "чужинців”, коли-б во торе! “Питання «про утворення Є-!- иаРод чорний, дикий народ
нн стали етрайколомамн. Не тільки, що не говорнли-б про ви Не вважаючи на мої попе- врейської Республіки з центром мароканський, а як учеше, так
гнання їх з країни, а ще й полі цій ну охорону далн-б їм. Тільки редні роз’яснення в справі так в Бердичові мусірують сіоністи в очах каганці блимають!

званої “Єврейської Респубяі- за кордоном. ' Святий Яків Кампостер ле-
Та й взагалі ми віримо, що власники копалень перечислять ки", ворожа Радянській владі “В наших авторітетних кру- жить і не дише, 

ся в своїх обрахунках. Правда, що страйк, який треває від по- українська преса в Канаді й гах розуміється проектів діро 
чатку квітня, тоб то вя>с майже пів року, заставляє майнерів Сполучених Штатах не припи- утворення Єврейської Ресйуб- 
терпіти недостатки і нужду, правда й те, що в Канаді зростає няє своїх нападів на С.Р.С.Р. з ліки немає”, 
число безробітних, але ми віримо, що майнери перенесуть всі цього приводу. Думаю, що Оригінал цього листа власно- 

' дежинучі терпіння і вистоять в боротьбі до кінця, а власники Ваших читачів і взагалі укра- ; ручно підписав Заступник У- 
копалень не зможуть навербувати потрібне, число скебів з недо- їнську кольонію в Америці змо- повноваженого Народ. Комі- 
,свідченні в майнерській роботі безробітних. жуть збійка вити ті інформації саріяту Закордонних Справ в

Хотять власники копалень попробувати силою зломити про це питання, що я одержав У.С.Р.Р. тов. Михайло Левиць- був нечистих у битві біля Кла- 
страйк, хай пробують. Майнери 18. діетрікту! Тїсніще злу офіціальною дорогою від У- кий. В газеті “ВІСТИ Всеукра- в'го- Так • ви- ®аше Превосхо-
чіть свої ряди і дайте належний відбій свому ворогзді. Не дай- повноваженого Народнього Ко- їнського Центрального Вико- ..................... ......................." —
теся спровокувати, ні залякати, ані

і

Це товариство має на меті про
вадити міжнародню боротьбу 
з імперіялїзмом. 13. липня в 
Пекіні відбулося відкриття 
цього товариства. Ми оголо-

I

скопи пиво дують...
Он у Москві преосвященно

го Леоніда впіймано на вулиці. 
Ріжні штуки викомарював. До 
його:

— À ну, хухни!
Як хухнув Владика, так по

стовий міліціонер за тумбу 
вхопивсь...

Набравсь “вина” без “елея”. 
Чистого.:.

сили лроклямацію, яка пояс
нює нашу мету. Наше товари
ство прагне до знищення імпе
ріялізму та до анулювання всіх 
несправедливих угод, що ма
ють на меті пригнічення сла
бих національностей. Всі осо
би, газети й організації, що 
провадять боротьбу проти ім
періялізму та бажають приєд
натися до нашого товариства 
вважаються нами за співробіт- ’• 
нйків напгого товариства. На
ше товариство має на меті та
кож утворити міжнародній рух 
для нищення основ капіталізму 
sa імперіялізму. СтР.С.-Р. пер
ший почав боротьбу проти 
Пригнічення національностей.

Посилаємо Вам, тов. Троць
кий, нашу ширу подяку за 
співчуття Ліюану. Ми надіє
мось дістати від Вас вказівки 
та поради, як боротися з на
ступом імперіалістів та як пе
ребудувати весь світ на нових 
основах.".

цього вони не діждуться.

А за його головний єпископ 
одповів: 4

— Ідіть, каже. Ваше Прево- 
сходительство, у бій крівавий, 
бо бачу з Якової раки, що свя
тий вам таки допоможе... Сам 
святий у молодости розігнав'

Слабка надія на святих...
Били без Якова, битимуть і 

з Яковом...
Одно тілько, що Яковові во

но нічого, а де Рівері Щеміти
ме...

поріжннти. Не дайте місаріяту Закордонних Справ навчого Комітету” Оїарків), ч. Сподіюсь, що цих роз’яснень 
проломити своєї а’єдинеиої боєвої лінії. Держіться до кінця в У.С.Р.Р. Отже подаю витяг 190 1183 віі 23. серпня б. р., в буде досить для того, щоб по-
останнього бою, як держалися дотепер, а побіда буде за вами, з листа, висланого мені з Хар- рубриці “Статична хроніка” збавить ворожу Радянській

кова 32-го серпня 6іжуч9го ро- (crop. 3)’ знаходимо також По- владі пресу мо*жЛивОСТи нада-
відомлення про те, що На- лі обдурювати українське ро-

“На Ваше запитання про єв- родній Комісаріят Земельних бітництво в Америці безглуз-
рейське питання... Справа ма- Справ України визначив певну дими вигадками про “Єврей-
ється так: в наслідок того, що земельну площу з кольоніза- ську Республіку” на Україні,
взята тверда лінія Радвладою; ційного фонду для єврейських Прийміть,, товаришу Редак-1 

Несвідомий робітник завжди безраднкй супроти всяких на завоювання торговлі noce- кольоній, виключно для групо/торе, вдячність за вміщення ротьби з імреріялізмом пере- 
обманів та шахрайств, що процвітають в капіталістичному ла- редництвом кооперації й дер- вого переселення; але й там, мого листа у Вашій шановній дало через тов. Карахана слі-

жавної торговлі, частина єв- звичайно, ані словом не згаду- газеті й щирі товариські при- луючий лист до тов. Троцько-
го^-

Ч “Англійський посол Пекі
ні незаконно арештував салда-

Остап Вишня.Слава борючим ся майнерам!
Ганьба і прнзирство плюгавим скебам!
Хай живе страйкерська солідарність і побіда!

ку:
ЛИСТ КИТАЙСЬКОГО ТОВА
РИСТВА ДО Л. ТРОЦЬКОГО.

Китайське товариство бо-ПРИЄДКУЙТЕ НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ ДЛЯ “У.Р.В.”

ді, тому й паде безнастанно їх жертвою.
Зробіть його читачем “Українських Робітничих Вістей”, рейського населення, котра ра- ється про можливість утворен- вітання, 

а вони допоможуть йому стати розумною і свідомою людиною ніш занималася торговлею, впа- ня з тих кольоній “Єврейської
дає в нужду... Це питання роз- ; Республіки".

І. Ю. Кулик.
За це він завжди буде вам вдячний.
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